Paraná , 29 de Dezembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XI | Nº 2677

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        166

DECORRENTE DE TEMPESTADES TIPO

DESASTRE SÚBITO.

OSCAR DELGADO, Prefeito do Município de Santa Maria do

Oeste-Pr, no uso das atribuições constitucionais e nos termos do art. 4º

da Portaria 260/2022 do Ministério de Desenvolvimento Regional

decreta Estado de Calamidade Pública.

CONSIDERANDO Tempestades ocorridas no Município, com

possibilidade de classificação do tipo desastre súbito.

CONSIDERANDO os prejuízos causados para os agricultores por

perdas drásticas na produção agrícola e pecuária, bem como percas

materiais.

CONSIDERANDO que, as finanças públicas e as metas fiscais

estabelecidas para o presente exercício poderão restar gravemente

comprometidas, assim como as metas de arrecadação de tributos, pela

redução da atividade econômica,

D E C R E T A
Art. 1º Fica decretado Estado de Calamidade pública para os fins do

que dispõe a portaria de nº 260/2022 do Ministério de

Desenvolvimento Regional na localidade do Assentamento Araguaí,

Município de Santa Maria do Oeste-Pr.

Art. 2º Evento ocorrido tipo desastre súbito na data de 28 de dezembro

de 2022.

Art. 3º O Poder Executivo solicitará, por meio de ofício a ser enviado

à Assembleia Legislativa do Estado do Paraná, o reconhecimento do

Estado de Calamidade Pública declarado neste Decreto.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Maria do Oeste-Pr, 28 de Dezembro de 2022.

OSCAR DELGADO
Prefeito

Publicado por:
Marcos Antonio de Lima

Código Identificador:57ABC030

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO

SUDOESTE

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 457/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 457/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 090/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR

CONTRATADA: ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER - EPP

CNPJ Nº 07.426.663/0001-11

Representante: ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER

CPF nº 007.245.049-58

OBJETO: Aquisição de tubos de concreto simples e armado,

canaletas, meio fios, blocos e bloquetes tátil, para atender as

demandas da Secretaria de Obras e Serviços Públicos.

VALOR TOTAL: R$ 514.318,75 (Quinhentos e Quatorze Mil,

Trezentos e Dezoito Reais e Setenta e Cinco Centavos)

VIGÊNCIA: 19/12/2023

Santo Antonio do Sudoeste, em 20/12/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:59B75C53

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 458/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 458/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 090/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR

CONTRATADA: EMPREMAC ARTEFATOS DE CIMENTO

CNPJ Nº 14.540.178/0001-30

Representante: LILIAM LOPES MACAGNAN

CPF nº 035.557.579-54

OBJETO: Aquisição de tubos de concreto simples e armado,

canaletas, meio fios, blocos e bloquetes tátil, para atender as

demandas da Secretaria de Obras e Serviços Públicos.

VALOR TOTAL: R$ 121.000,00 (Cento e Vinte e Um Mil Reais)

VIGÊNCIA: 19/12/2023

Santo Antonio do Sudoeste, em 20/12/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:AA9B0779

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 459/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 459/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 090/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR

CONTRATADA: FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO

EVANGELISTA LTDA

CNPJ Nº 77.092.799/0001-18

Representante: HONORINA FATIMA GAZONI EVANGELISTA

CPF nº 005.022.939-77

OBJETO: Aquisição de tubos de concreto simples e armado,

canaletas, meio fios, blocos e bloquetes tátil, para atender as

demandas da Secretaria de Obras e Serviços Públicos.

VALOR TOTAL: R$ 164.550,00 (Cento e Sessenta e Quatro Mil,

Quinhentos e Cinqüenta Reais)

VIGÊNCIA: 19/12/2023

Santo Antonio do Sudoeste, em 20/12/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:A6662491

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 460/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 460/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 090/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR

CONTRATADA: FELIPE DE FAVERI ME

CNPJ Nº 21.339.545/0001-05

Representante: FELIPE DE FAVERI

CPF nº 046.600.389-71

OBJETO: Aquisição de tubos de concreto simples e armado,

canaletas, meio fios, blocos e bloquetes tátil, para atender as

demandas da Secretaria de Obras e Serviços Públicos.

VALOR TOTAL: R$ 580.245,00 (Quinhentos e Oitenta Mil,

Duzentos e Quarenta e Cinco Reais)

VIGÊNCIA: 19/12/2023

Santo Antonio do Sudoeste, em 20/12/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:7B023405

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 461/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 461/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 090/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR

Paraná , 29 de Dezembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XI | Nº 2677

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        167

CONTRATADA: TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO

LTDA

CNPJ Nº 46.347.567/0001-30

Representante: ELOY LATTMANN

CPF nº 104.648.839-20

OBJETO: Aquisição de tubos de concreto simples e armado,

canaletas, meio fios, blocos e bloquetes tátil, para atender as

demandas da Secretaria de Obras e Serviços Públicos.

VALOR TOTAL: R$ 146.300,00 (Cento e Quarenta e Seis Mil e

Trezentos Reais)

VIGÊNCIA: 19/12/2023

Santo Antonio do Sudoeste, em 20/12/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA -
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:D7B1AE5F

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 462/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 462/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 084/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR

CONTRATADA: ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER - EPP

CNPJ Nº 07.426.663/0001-11

Representante: ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER

CPF nº 007.245.049-58

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de

metalúrgica, com disponibilização de equipamentos e fornecimento de

materiais para atendimento das necessidades da municipalidade.

VALOR TOTAL: R$ 116.780,00 (Cento e Dezesseis Mil, Setecentos

e Oitenta Reais)

VIGÊNCIA: 18/12/2023

Santo Antonio do Sudoeste, em 19/12/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA -
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:7621D446

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 463/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 463/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 084/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR

CONTRATADA: EDERSON SADY BILIBIO

CNPJ Nº 39.992.685/0001-35

Representante: EDERSON SADY BILIBIO

CPF nº 717.637.249-72

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de

metalúrgica, com disponibilização de equipamentos e fornecimento de

materiais para atendimento das necessidades da municipalidade.

VALOR TOTAL: R$ 276.587,80 (Duzentos e Setenta e Seis Mil,

Quinhentos e Oitenta e Sete Reais e Oitenta Centavos)

VIGÊNCIA: 18/12/2023

Santo Antonio do Sudoeste, em 19/12/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA
- Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:1760539F

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 464/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 464/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 084/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR

CONTRATADA: GASPAR LUIZ DOS SANTOS - ME

CNPJ Nº 29.004.294/0001-01

Representante: GASPAR LUIZ DOS SANTOS

CPF nº 384.519.301-82

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de

metalúrgica, com disponibilização de equipamentos e fornecimento de

materiais para atendimento das necessidades da municipalidade.

VALOR TOTAL: R$ 60.550,00 (Sessenta Mil, Quinhentos e

Cinqüenta Reais)

VIGÊNCIA: 18/12/2023

Santo Antonio do Sudoeste, em 19/12/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA -
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:42FADAED

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 465/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 465/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 084/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR

CONTRATADA: K F ANTONELLI EIRELI

CNPJ Nº 48.065.681/0001-00

Representante: SILVIA ADRIANE MILNICZUK

CPF nº 027.362.229-38

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de

metalúrgica, com disponibilização de equipamentos e fornecimento de

materiais para atendimento das necessidades da municipalidade.

VALOR TOTAL: R$ 56.215,00 (Cinqüenta e Seis Mil, Duzentos e

Quinze Reais)

VIGÊNCIA: 18/12/2023

Santo Antonio do Sudoeste, em 19/12/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA -

Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:08EF41FC

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 466/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 466/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 084/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR

CONTRATADA: MASTER METAL LTDA

CNPJ Nº 36.146.137/0001-04

Representante: CLEITON CARPOVISKI

CPF nº 066.915.839-90

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de

metalúrgica, com disponibilização de equipamentos e fornecimento de

materiais para atendimento das necessidades da municipalidade.

VALOR TOTAL: R$ 277.866,40 (Duzentos e Setenta e Sete Mil,

Oitocentos e Sessenta e Seis Reais e Quarenta Centavos)

VIGÊNCIA: 18/12/2023

Santo Antonio do Sudoeste, em 19/12/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal